/2021/SEESP/DIFE/CGDPE-EXC, supramencionado, cujo o objeto é Promover o treinamento, aprimoramento e desenvolvimento técnico e humano dos atletas, por meio
de uma prática metodológica padronizada, considerando parâmetros científicos, nas modalidades Ginástica Artística, Judô, Natação e Tênis do Minas Tênis Clube, doc.
11682666/fl. 10, bem como os objetivos específicos são:

Atender cerca de 533 (quinhentos e trinta e três) atletas;

Detectar e promover jovens talentos esportivos, com toda infraestrutura para o seu desenvolvimento esportivo e humano, oferecendo condições de
evolução técnica, benefícios e dependências adequadas para treinamento com o atendimento de técnicos especializados e equipe multidisciplinar